
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày    tháng    năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng Bảo trợ Quỹ bảo trợ trẻ em tỉnh Thanh Hóa 

 
         

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ về 

hướng dẫn chi tiết một số điều của Luật trẻ em; 

Căn cứ Quyết định số 1407/QĐ-UBND ngày 19/4/2019 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 42/TTr-SLĐTBXH ngày 07/4/2021 về việc đề nghị kiện toàn Hội đồng 

Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Thanh Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Thanh Hóa, 

gồm các ông, bà có tên sau đây:  

1. Ông Đầu Thanh Tùng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Chủ tịch Hội đồng Bảo 

trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em; 

2. Bà Vũ Thị Hương - Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 

Phó Chủ tịch Hội đồng Bảo trợ Quỹ bảo trợ trẻ em;  

3. Ông Lê Minh Hành - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội: Ủy viên; 

4. Ông Nguyễn Công Hùng - Giám đốc Quỹ Bảo trợ trẻ em, Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội: Ủy viên; 

5. Ông Hà Văn Thủy - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh: Ủy viên; 

6. Ông Hà Mạnh Quân - Phó Giám đốc Sở Tài chính: Ủy viên; 

7. Ông Bùi Huy Hùng - Phó Giám đốc Sở Nội vụ: Ủy viên; 

8. Ông Nguyễn Bá Cẩn - Phó Giám đốc Sở Y tế: Ủy viên; 

9. Ông Tạ Hồng Lựu - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo: Ủy viên;  

10. Bà Mai Việt Hà - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Ủy viên; 

11. Ông Mai Bá Nam - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh: Ủy viên; 

12. Ông Nguyễn Hữu Tuất - Phó Bí thư Tỉnh đoàn: Ủy viên; 



2 

 

13. Ông Vũ Quốc Dũng - Phó Cục trưởng Cục Thuế: Ủy viên; 

14. Ông Nguyễn Ngọc Thụ - Trưởng phòng Trẻ em và Bình đẳng giới, Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội: Ủy viên; 

15. Ông Hoàng Ngọc Trung - Trưởng phòng Lao động - Việc làm, Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội: Ủy viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em: Thực hiện 

theo quy định tại Quyết định số 1532/QĐ-UBND ngày 11/5/2017 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy chế tổ chức và hoạt động của Quỹ Bảo trợ trẻ 

em tỉnh Thanh Hóa và các quy định pháp luật hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1407/QĐ-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2019 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh 

Thanh Hóa. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

   Nơi nhận: 
  - Như Điều 3 QĐ; 

  - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 

  - Lưu: VT, VX.TE16 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Đỗ Minh Tuấn 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-12T10:44:13+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-13T07:48:47+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-13T07:49:12+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-13T08:03:41+0700




